
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

ATO EXECUTIVO Nº 019/2022 - GR/UENP

Súmula: Aprova o 1º Termo Aditivo do Termo de Cooperação nº 001/2021 entre
a Universidade Estadual do Norte do Paraná e a Unimed Norte
Pioneiro Cooperativa de Trabalho Médico.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando e-
protocolo 19.250.538-0 e ad referendum do Conselho de Administração - CAD

RESOLVE

Art. 1º. Aprovar o 1º Termo Aditivo do Termo de Cooperação nº 001/2021 entre a
Universidade Estadual do Norte do Paraná e a Unimed Norte Pioneiro Cooperativa de
Trabalho Médico que tem como objetivo apoiar ações para promoção da saúde e que
objetivem a qualidade de vida não só dos públicos diretos da cooperativa, como também de
toda a comunidade, conforme política de patrocínio da empresa; conceder bolsa para suprir
a necessidade de profissional da área de Psicologia para atendimento dos universitários
matriculados na UENP.

Art. 2º. Este Ato Executivo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 19 de setembro de 2022

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor


	ATO EXECUTIVO Nº 019/2022 - GR/UENP
	Súmula: Aprova o 1º Termo Aditivo do Termo de Coop
	O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Para
	RESOLVE
	Art. 1º. Aprovar o 1º Termo Aditivo do Termo de Co
	Art. 2º. Este Ato Executivo entrará em vigor na da
	Gabinete da Reitoria da UENP em 
	Jacarezinho, 19 de setembro de 2022
	Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
	Reitor

		2022-09-19T15:42:41-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




